
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022300171

171

Nº 35, terça-feira, 23 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO QUINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

Menor Preço por Lote. Objeto: aquisição de materiais de consumo (gêneros
alimentícios e limpeza), destinados a manutenção das Secretarias municipais, conforme
especificações do TR que integra o Edital como Anexo I. Data e horário do início da
disputa: 05/03/2021, às 09:30h. Disponibilização do edital para consulta e retirada no
endereço eletrônico www.bll.org.br. Informações complementares poderão ser obtidas
através do e-mail: licitantepmsq@gmail.com ou pelo telefone: 75.3296.2255.

MARIA SIMONE VIEIRA CRUZ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2021

PA 19/21. Menor preço global. Dia 08/03/21 às 10h. Objeto: fornecimento de
combustíveis e derivados de petróleo (gasolina comum, óleo diesel s500, óleo diesel s10 e
arla 32). Edital: www.licitacoes-e.com.br e www.ipmbrasil.org.br.

Teodoro Sampaio/BA, 19 de fevereiro de 2021.
JOSEVAL SILVA DE A. AZEVEDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 09 de março de 2021, às 09h30min, no
endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Eletrônico Nº 001/2021, tendo como objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços limpeza e conservação pública, com disponibilização de mão de obra
e equipamentos. Poderão participar da licitação, os interessados que tiverem
especialidades correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do
Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura
Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário das
08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível
no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/diario-oficial/ (Diário Oficial do Município).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 09 de março de 2021, às 14h30min, no
endereço: https://www.licitacoes-e.com.br/, serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Eletrônico Nº 002/2021 tendo como objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de medicamentos, material penso e odontológicos, equipamentos entre outros,
para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde. Poderão participar da licitação, os
interessados que tiverem especialidades correspondentes e manifestarem interesse
conforme determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de
Licitações, na Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10,
Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados.
Edital na íntegra disponível no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/diario-oficial/
(Diário Oficial do Município).

Tremedal - BA, 22 de fevereiro de 2021
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL n° 002/2021: Processo Administrativo: 032/2021,
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL Objeto: Contratação de empresa de tecnologia para
prestação de serviços de locação de sistemas de Gestão Pública Municipal com a
prestação de serviços correlatos, licenciamento de uso e suporte técnico dos
módulos/aplicativos de Contabilidade Pública, Tesouraria, Planejamento Municipal,
Gestão de Patrimônio, Apropriação de custos e Sistema de Portal do Gestor, para
ações da Prefeitura Municipal de Ubaíra e dos Fundos Municipais de Saúde,

Assistência Social e Educação da mesma, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Às 14h00min do dia 09/03/2021, na
sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Ubaíra - Bahia, local Pç dos Três
Poderes, S/N, Centro, Ubaíra - BA. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial https://www.ubaira.ba.gov.br/, ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00hrs as 12:00 hrs. Maiores
informações através do tel. (75) 3544-2034 das 08:00hrs às 12:00hrs.

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2021

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 004/2021, Processo Administrativo: 018/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: contratação de empresa para a prestação de
serviços mecânicos com manutenção preventiva e corretiva de veículos leves, pesados,
motocicletas e máquinas pesadas da frota municipal do município de Ubaíra/Ba,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
SESSÃO DE ABERTURA: às 09h00min do dia 09/03/2021, no Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br - Maiores informações através
do tel. (74) 3544 - 2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o
Edital no site oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br ou na Prefeitura
Municipal de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2021

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 005/2021, Processo Administrativo: 039/2021, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: O registro de preço para aquisição de Testes
Rápidos para diagnóstico de COVID-19, em atendimento às demandas da Secretaria de
Saúde do Município de Ubaíra -BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 15h30min do dia
08/03/2021, no Portal de Compras do Governo Federal -
www.comprasgovernamentais.gov.br - Maiores informações através do tel. (74) 3544 -

2034 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no Portal de Compras do
Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br ou na Prefeitura Municipal de
Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

SAMA RODRIGUES DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Homologa o resultado do julgamento e adjudica a TOMADA DE PREÇO 01/21,
objeto: implantação de melhorias sanitárias domiciliares, Convenio 0062/2020, e SICONV
898856/2020, firmado entre a FUNASA e PMU. Vencedora: WTM Construções e
Transportes LTDA, CNPJ 13.582.689/0001-51. Valor: R$ 503.917,08.

Uibaí/BA, 22 de fevereiro de 2021.
UBIRACI ROCHA LEVI

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 01TP/2021. TP 01TP/2021, objeto: implantação de melhorias sanitárias
domiciliares, Convenio 0062/2020, e SICONV 898856/2020, firmado entre a FUNASA e
PMU. Contratante: PMU. Contratada: WTM Construções e Transportes LTDA, CNPJ
13.582.689/0001-51. Valor R$ 503.917,08.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Objeto: aquisição de aparelhos de ar condicionado em 08/03/2021 às 09h
(horário de Brasília) por menor preço por lote. Edital disponível através do Portal:
https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da Prefeitura Municipal - Centro
Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo Argolo Góes de segunda à
sexta das 07:00 as 13:00 horas. Uruçuca - BA, 22 de fevereiro de 2021. Bruno Luiz
Nascimento Souza - Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Objeto: aquisição de EPI em 08/03/2021 às 11h (horário de Brasília) por menor
preço por lote Edital disponível através do Portal:
https://www.urucuca.ba.gov.br/site/licitacoes ou na sede da Prefeitura Municipal - Centro
Administrativo Ruby Mancuso, Rua 'P', S/N, Bairro: Everaldo Argolo Góes de segunda à
sexta das 07:00 as 13:00 horas.

Uruçuca - BA, 22 de fevereiro de 2021.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 856509
Processo Administrativo nº 038/2021.

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Vera Cruz/ Bahia,
devidamente autorizada pela Portaria N° 002/2021, torna público para conhecimento dos
interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2021. Objeto: Aquisição
com instalação de Parques infantis em madeira para serem instalados nas diversas praças
do município de Vera Cruz, tendo em vista a IMPUGNAÇÃO impetrada pela empresa JÚLIO
CÉSAR GASPARINE JÚNIOR EIRELI, a qual foi conhecida, processada e julgada parcialmente
procedente, posto que tempestiva. Nestes termos avisa aos interessados que o Pregão
Eletrônico nº 008/2021 com abertura prevista para o dia 26/02/2021 às 09h30min fica
adiado para correções das especificações técnicas do termo de referência, tendo como
novas, as seguintes datas: Início acolhimento de propostas a partir do dia 05/03/2021 às
11h30min horas/Brasília. Abertura de proposta no dia 09/03/2021 às 11h30min
horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia 09/03/2021 às 13h00min horas/Brasília.
Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br ou através do site de
transparência http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações:
licitacaopmveracruz@gmail.com.

Vera Cruz/BA, 22 de fevereiro de 2021
ANDREA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 14/2021 SMS

N° Proc.: 45.350/2020. Objeto: PREST. SERV. DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
CORRETIVA ODONTOLÓGICA DOS APARELHOS ODONTOLÓGICOS E FORNECIMENTO DE
ACESSÓRIOS ODONTOLÓGICOS, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor
Preço. Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da
Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, ID n° 858374 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das
Propostas: 12/03/2021 às 08h, Abertura das Propostas: 16/03/2021 às 10h, Disputa:
16/03/2021 às 14h30min - horário de Brasília. Informações Gerais: Dione de Jesus,
Pregoeiro, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE WAGNER
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O Prefeito Municipal de Wagner - Ba, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações e em observância ao Processo
Administrativo nº 007/2021 do PP nº 001/2021, tendo em vista os preços e demais
condições oferecidas, por este, conforme Edital, obedecidos às exigências legais e
regulares, decide: Homologamos e Adjudicamos em favor das Empresas C & S
Comercial de Alimentos e Variedades ltda-me, cnpj: 03.648.692/0001-77, vencedora dos
lotes 01, 02 e 05; Carlos Pinheiro da Cruz, cnpj: 01.579.899/0001-01, vencedora do lote
03 e Maiara Tanan Macedo, cnpj: 13.293.237/0001-50, vencedora do lote 04, referente
à: aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados na merenda escolar, das
escolas da rede municipal de ensino no ano de 2021. critério de julgamento menor
preço por lote, atendendo as especificações e quantidades no valor, para a empresa
c & s comercial de alimentos e variedades ltda-me lote I R$ 271.000,00, lote II R$
2.800,00 e lote V R$ 4.900,00, para a empresa Carlos Pinheiro da cruz lote III r$
90.000,00 para a empresa Maiara Tanan Macedo lote 04 r$ 36.000,00; autorizando aos
setores competentes que se tome às providencias necessárias.

ELTER SILVA BASTOS


		2021-02-23T09:13:05-0300




